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Według raportów jego zespołu przejściowego prezydent-elekt Donald Trump jest gotowy 

wycofać Stany Zjednoczone ze Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) natychmiast po 

objęciu urzędu.  

Decyzja ta jest zgodna z jego wieloletnią krytyką organizacji, którą wcześniej określił jako 

znajdującą się pod nadmiernym wpływem programów globalistycznych i niewystarczająco 

odpowiedzialną.  

Krytyka Trumpa pod adresem WHO sięga jego pierwszej kadencji, kiedy zarzucał tej 

organizacji nadmierne oddziaływanie Chin i niewłaściwe postępowanie z pandemią Covid-19.  

W trakcie pandemii koronawirusa Światowa Organizacja Zdrowia wielokrotnie 

rozpowszechniała fałszywe i sprzeczne informacje. Na przykład początkowo stwierdzili, że 

noszenie maski nie byłoby pomocne, po czym zmienili tonację i zażądali, aby wszyscy ludzie 

nosili ją w każdej sytuacji.  
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Od początku twierdzili również, że nie ma dowodów na przenoszenie wirusa z człowieka na 

człowieka. Okazało się, że po prostu bronili Chin.  

Informacja była całkowicie nieprawdziwa.  

Na stronie internetowej Illustrated Primer Yaacov Apelbaum udostępnia powiązania między 

dyrektorem generalnym a Chinami. Na przykład pod koniec stycznia spotkał się z 

prezydentem Chin Xi:  

 

Apelbaum donosi:  

15 lutego 2020 r. dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia ( WHO ), Tedros 

Adhanom Ghebreyesus, przemawiał na Konferencji Bezpieczeństwa w Monachium. W tym 

czasie w Chinach było tylko około 60 tys. przypadków Covid-19, a w pozostałych częściach 

świata około 500. Tedros bardziej martwił się dezinformacją niż powstrzymywaniem. W 

swoim przemówieniu powiedział:  

„Nie tylko walczymy z epidemią; walczymy z infodemią. Fałszywe wiadomości 

rozprzestrzeniają się szybciej i łatwiej niż ten wirus i są tak samo niebezpieczne”. A jeśli nie 

zajmiemy się tym, dodał, „zmierzamy ciemną ścieżką, która prowadzi donikąd poza podziałem 

i dysharmonią”.  
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„Biorąc pod uwagę dezinformację na temat nowej epidemii koronaawirusa, WHO 

skontaktowała się z niektórymi firmami, w tym z Google, aby zapewnić społeczeństwu 

wiarygodne informacje od WHO”.  

„Ograniczenia w podróżowaniu [do i z Chin] mogą skutkować wzrostem strachu i 

napiętnowania, przy niewielkich korzyściach dla zdrowia publicznego”.  

„Blokowanie ludzi jest zjawiskiem bezprecedensowym w historii zdrowia publicznego, więc z 

pewnością nie jest to zalecenie wydane przez WHO”.  

„WHO bardzo docenia ogromne wysiłki Chin w celu powstrzymania epidemii”.  

Następnie Biały Dom Trumpa nakazał agencjom wywiadowczym przeszukanie 

przechwyconych komunikatów, raportów źródeł ludzkich, zdjęć satelitarnych i innych danych 

w celu ustalenia, czy Chiny i Światowa Organizacja Zdrowia początkowo ukrywały to, co 

wiedziały o pojawiającej się pandemii wirusa koronowego.  

Trump w 2020 r. zainicjował wystąpienie z WHO, które później zostało cofnięte przez Joe 

Bidena.  

W 2023 roku Donald Trump opublikował wideo, w którym wyraził zamiar wystąpienia 

Stanów Zjednoczonych z WHO.  

Światowa Organizacja Zdrowia stała się niczym więcej niż skorumpowanym 

globalistycznym oszustwem, za które płacą Stany Zjednoczone, ale jest własnością Chin i 

jest przez nie kontrolowana. Kiedy trzy lata temu chiński wirus dotarł do naszych brzegów, 

Światowa Organizacja Zdrowia haniebnie zacierała ślady Komunistycznej Partii Chin – na 

każdym kroku. Z tego powodu dla mnie wielkim zaszczytem było zakończenie stosunków 

Ameryki ze Światową Organizacją Zdrowia.  

Stany Zjednoczone płaciły Światowej Organizacji Zdrowia prawie 500 milionów dolarów 

rocznie. Kiedy wyszedłem, zabrałem to stamtąd. I to dla 330 milionów ludzi, mimo że Chiny 

płaciły zaledwie 40 milionów dolarów za 1,4 miliarda ludzi. Mieliśmy więc 330 [milionów]; 

oni mają 1,4 [miliarda], a my płacimy ponad dziesięciokrotnie więcej.  

To typowe dla Stanów Zjednoczonych, ponieważ nie wiedzą, co do cholery robią. Niestety, 

nieuczciwy Joe Biden w głupi sposób ponownie wszedł do Światowej Organizacji Zdrowia za 

pełną cenę i bez żadnych negocjacji i reform. A teraz Biden nalega, aby ominąć Senat Stanów 

Zjednoczonych i przystąpić do traktatu pandemicznego, który zrzekłby się amerykańskiej 

suwerenności na rzecz Światowej Organizacji Zdrowia. Znów kontrolowany przez Chiny.  

Projekt traktatu wymagałby od Stanów Zjednoczonych wysłania ogromnych ilości środków 

medycznych do innych krajów w przypadku kolejnej pandemii. I popchnęłoby agresywną 

cenzurę wolności słowa w kwestiach zdrowia publicznego – tak jak ocenzurowano prawdę 

o laboratorium w Wuhan , o którym powiedziałem: „Stąd to się wzięło”. Pamiętać?  

Pod rządami Trumpa traktat WHO zostanie natychmiast rozwiązany. Nie pozwolę, aby 

zdrowie publiczne było wykorzystywane jako pretekst do przyspieszenia marszu globalnego 

rządu. To właśnie robią. Globaliści. Stany Zjednoczone wycofają się ze skorumpowanej 

Światowej Organizacji Zdrowia, która, w świetle jej całkowitej porażki w sprawie COVID. 
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Mieli ogromną katastrofę w związku z COVID. [WHO] zasługuje na całkowite zniesienie i 

zastąpienie.  

Następnie będę pracować nad utworzeniem nowej koalicji narodów, które są mocno 

zaangażowane w ochronę zdrowia, a jednocześnie stoją na straży suwerenności i wolności. 

Chcę panu bardzo podziękować, ale chcę też powiedzieć jedno: mogłem renegocjować 

umowę. Mógłbym dostać się do Światowej Organizacji Zdrowia za 25 milionów dolarów.  

Biden nie zgodził się na tę umowę. Płaci prawie 500 milionów dolarów. Bardzo im zależało 

na odzyskaniu Stanów Zjednoczonych po tym, jak rozwiązałem umowę. Tak bardzo chcieli 

go odzyskać, że zaproponowali mi umowę – od 25 do 30 milionów dolarów. A ja 

odpowiedziałem: „Nie, poczekam”. Można było to dostać za mniej. Ale w tamtym momencie 

nie chciałem mniej. Zapłaciliśmy prawie 500 milionów dolarów. Mógł to zrobić za 25–30 

[milionów dolarów]. Biden przyjął 500 – prawie 500 milionów dolarów. Wiedział, że mógł 

wrócić za mniejsze pieniądze. Dlaczego więc tyle zapłacił? Ale to tylko jedna z wielu rzeczy, 

które są nie tak z naszym krajem. Dziękuję bardzo.  

Teraz Trump podobno podjął decyzję o wystąpieniu Stanów Zjednoczonych z WHO już 

pierwszego dnia swojej drugiej kadencji.  

Financial Times doniósł:  

Według ekspertów, którzy ostrzegają przed „katastrofalnym” wpływem, jaki będzie to miało 

na zdrowie na świecie, zespół przejściowy Donalda Trumpa nalega na wycofanie Stanów 

Zjednoczonych ze Światowej Organizacji Zdrowia już pierwszego dnia urzędowania nowej 

administracji.  

Członkowie zespołu Trumpa powiedzieli ekspertom o zamiarze ogłoszenia wystąpienia z 

globalnego organu ds. zdrowia podczas inauguracji prezydenta-elekta 20 stycznia. Odejście to 

pozbawiłoby WHO największego źródła funduszy, szkodząc jej zdolności do reagowania na 

kryzysy zdrowia publicznego, takie jak pandemia wirusa koronaawirusa.  

„Ameryka pozostawi ogromną próżnię w globalnym finansowaniu opieki zdrowotnej i 

przywództwie. Nie widzę nikogo, kto mógłby wypełnić tę lukę” – powiedział Lawrence 

Gostin, profesor zdrowia globalnego na Georgetown Law, dodając, że plan wycofania się 

„pierwszego dnia” byłby  

„katastrofalne” dla zdrowia na świecie.  

Bitwa o stosunki USA z WHO wybucha po tym, jak Trump mianował kilku sojuszników, 

takich jak sceptyk szczepionek Robert F. Kennedy, na najwyższe stanowiska w nowej 

administracji związane ze służbą zdrowia. Gostin powiedział jednak, że nie jest pewien, czy 

Trump nada natychmiastowemu wycofaniu się tak wysoki priorytet, jak niektórzy w jego 

zespole.  

Stany Zjednoczone są największym pojedynczym darczyńcą WHO i zapewniają około 16 

procent jej finansowania w latach 2022–2023.  
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